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MBXP – nedskrivning av reserverad 
tilläggsköpeskilling, goodwill och övriga immateriella 
anläggningstillgångar med anledning av slutförd 
internrevision
Som tidigare kommunicerats har en internrevision av dotterbolaget MBXP ApS initierats 
med anledning av bolagets dåliga lönsamhet under första halvåret 2023. Internrevisionen, 
som genomförts i nära samarbete med bolagets revisorer och legala rådgivare, har nu 
slutförts och visar att ett flertal allvarliga felaktigheter i bolagets bokföring för perioden 
2021-2023 har begåtts under den tidigare ledningen. Som en konsekvens av 
internrevisionen har Awardit beslutat att skriva ned den reserverade förväntade 
tilläggsköpeskillingen om cirka 125 msek samt koncernens goodwill hänförlig till MBXP 
om cirka 115 msek, i sin helhet. Styrelsen har även beslutat att skriva ned övriga 
immateriella anläggningstillgångar hänförliga till teknologi och kundrelationer med cirka 
20 msek. Korrigeringar av felaktigheter i tidigare perioder och under 2023 påverkar EBITA 
för 2023 negativt med cirka 32 msek, samtidigt som nedskrivning av tilläggsköpeskilling 
och goodwill i sin helhet samt delar av immateriella anläggningstillgångar avseende 
MBXP påverkar resultat efter finansiella poster negativt med cirka 11 msek, vilket ger en 
total negativ effekt på resultat efter finansiella poster i koncernen om cirka 43 msek.

Inom ramen för internrevisionen har det bland annat konstaterats felperiodiseringar av intäkter 
och kostnader mellan 2022 och 2023, felaktigt hanterade kund- och leverantörsfakturor, 
betalning till en samarbetspartner som gjorts utanför bolagets redovisning, och att delar av 
erhållet covidstöd erhållits på felaktiga grunder och sannolikt måste återbetalas. Det har 
genomförts ett större antal korrigeringar utifrån den slutförda internrevisionen, där 
nettoeffekten av dessa påverkar koncernens EBITA negativt med totalt ca 32 msek i årets fjärde 
kvartal. Vad gäller covidstödet har resultatet för 2021 justerats med 2,6 mdkk som avser 
stödbelopp och resultatet för 2022 har justerats med 7,7 mdkk som avser potentiellt 
bötesbelopp. Om dessa reservationer realiseras får de en motsvarande likviditetspåverkan. Det 
har även gjorts en reservation om totalt 13,4 mdkk hänförligt till ett pågående momsärende, hos 
danska Skatteverket, gällande 2021-2022. För 2023 bedöms motsvarande reservation bli 8,2 
mdkk. Då momsärendet inte är en rättning av fel, utan en ny bedömning, kommer hela effekten, 
det vill säga 21,6 mdkk för åren 2021-2023, belasta EBITA för koncernen i årets fjärde kvartal. 
Även denna reservation får en motsvarande likviditetspåverkan om den skulle realiseras. Själva 
internrevisionen och relaterade kostnader beräknas uppgå till ca 4 mdkk och kommer att 
belasta fjärde kvartalet i år.

Utöver ovan nämnda EBITA-effekt av korrigeringar påverkas årets resultat efter finansiella 
poster negativt med ca 11 msek på grund av genomförda nedskrivningar. Den reserverade 
förväntade tilläggsköpeskillingen om cirka 125 msek och koncernens goodwill om cirka 115 
msek, hänförlig till MBXP, skrivs ned i sin helhet och delar av immateriella anläggningstillgångar 
kopplat till teknologi och kundrelationer skrivs ned med cirka 20 msek vilket inkluderar 
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uppskjuten skatt om cirka 6 msek. Då beloppen är upptagna i koncernens balansräkning i dkk, 
tillkommer även en positiv påverkan av valutakursförändringar om cirka 4 msek. Den totala 
effekten på koncernens resultat efter finansiella poster blir därmed negativ med cirka 43 msek 
och efter skatt blir effekten på resultatet negativt med cirka 38 msek.

MBXP har hållit bolagsstämma och antagit en slutlig årsredovisning för 2022 som har 
registrerats hos Erhvervsstyrelsen. Denna innehåller även justerade jämförelsetal för 2021. 
Sammanfattningsvis var MBXPs EBITDA-resultat för 2022 -16,0 mdkk och för 2021 -0,6 mdkk. 
MBXP förväntas leverera ett positivt EBITA resultat för det fjärde kvartalet i år exklusive effekten 
av det pågående skatteärendet och kostnad för internrevision. Awardits bedömning är att MBXP, 
efter genomförda förändringar, korrigeringar och besparingar, kan drivas vidare med lönsamhet 
inom ramen för Awardits verksamhet och leverera ett positivt bidrag till koncernens EBITA-
resultat under 2024.

MBXP förvärvades av Awardit i april 2021 varvid en preliminär köpeskilling på 5 mdkk erlades till 
säljarna i form av Awardit-aktier samtidigt som bolaget refinansierades av Awardit med 19 
mdkk. Därtill avtalades en tilläggsköpeskilling på nio gånger MBXPs genomsnittliga EBITDA-
resultat för 2021 och 2022 med avdrag för den preliminära köpeskillingen och räntebärande 
skulder. Mot bakgrund av det slutliga resultatet för perioden 2021-2022 skall det enligt 
aktieöverlåtelseavtalet inte utgå någon tilläggsköpeskilling och därför har styrelsen i Awardit 
beslutat att skriva ned den reserverade skulden för tilläggsköpeskilling i sin helhet. Efter 
sedvanlig nedskrivningsprövning har det dessutom beslutats att skriva ner det bokförda 
goodwillbeloppet i sin helhet samt övriga immateriella anläggningstillgångar kopplat till 
teknologi och kundrelationer med 20 msek. Värdet av de övriga immaterialla 
anläggningstillgångarna har efter genomförd nedskrivning minskat från cirka 67 msek till cirka 
47 msek, vilket bedöms kunna försvaras. Nedskrivningen av skulden för tilläggsköpeskillingen 
och det kvarvarande värdet på immateriella tillgångar blir föremål för granskning i samband 
med revision av årsbokslutet och kan således komma att omprövas.

Säljarna har påkallat skiljeförfarande och hävdar trots allt rätt till tilläggsköpeskilling. Risken för 
att Awardit förlorar denna tvist bedöms som mycket liten. Tvisten med säljarna av MBXP 
kommer tills vidare redovisas som en eventualförpliktelse utanför balansräkningen. Frågan om 
ansvarsutkrävande och rättsliga åtgärder på grund av att de felaktigheter som konstaterats i 
internrevisionen och som har lett till stor ekonomisk skada för Awardit kommer att behandlas av 
Awardits styrelse i samråd med legala rådgivare. Vad gäller det felaktigt erhållna covid-stödet 
har bolagets revisor ingett en begäran om självrättelse till Erhvervsstyrelsen och MBXP har gjort 
en polisanmälan, i syfte att skydda bolaget i möjligaste mån.

För ytterligare information, kontakta:
VD:         Erik Grohman
Telefon:  +46 761 805 512
E-post:    erik.grohman@awardit.com
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Om Awardit
Awardit hjälper företag att öka sin omsättning och lönsamhet genom att implementera och driva 
lojalitetsprogram, motivationsprogram och presentkortsprogram riktade mot konsument- och 
företagskunder. Awardit bistår kunderna med såväl programplattformar på SaaS-basis, innehåll i 
form av handelsmöjligheter och partnernätverk samt nätverk för tredjepartsdistribution av 
presentkort.  Lösningarna tillhandahålls som huvudregel på white label basis men Awardit driver 
även ett flertal private labels.  Awardit är Nordens strörsta företag och plattform i branschen.
 
Bolagets aktie, med kortnamn AWRD, är föremål för handel på Nasdaq First North Growth 
Market med Aqurat Fondkommission AB som Certified Adviser. Kontaktuppgifter till Aqurat är 

 eller 08-684 05 800.ca@aqurat.se

Denna information är sådan information som Awardit AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 
marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersoners 
försorg, för offentliggörande den 2023-12-18 20:10 CET.
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